Quo ad primum sciendum est de subiecto ade-  
quato phyl. naturalis ( de quo hic est sermo ) quod-  
dam loq̄ in re hac naturaliter, quosdam uerō innat-  
uraliter, pp̄ q̄ hi a nra refecandi sunt disputatione  
quam inter philosophos agimus. Supponūt enim  
intelligentias mobiles esse, & philosophiam natu-  
lem infra sensibilia non arctantes, cōe aliqui sensi-  
bilib. & separatis a materia, quatenus mobilia sūt,  
subiectum philosophiæ dicunt, operiuntque erro-  
rem suum Theologicę pietatis nomine.

Contra hos enim non oportet naturalem dispu-  
tare, apud quem indubitarum principium est, sub-  
stantias abstractas immobiles esse, & terminū con-  
siderationis philosophicę esse animam humanam  
partim abstractam; partim non, ut dī secundo phy-  
sicorum, tex. 26. & ultimum, quod potest naturalis  
de intelligentiis attingere, & declarare q̄ sunt, ut  
Auer. dicit primo physicorum, cōmento ultimo.  
Quanta tamen sit quorundam horum temeritas,  
sientio inuoluendū non est, cum præsumatur pro-  
prium opinionem Theologiæ sententiam asserere,  
sicque Theologicę facultatis expertibus, in philo-  
sophia tamen nutritis, deridēdi Theologiam occa-  
sionem præbent. Nō est. n. ex sacra scriptura, nec ex  
Theologis sanctis ab ecclesia approbatis traditum,  
quod Angeli sic mouerentur, ut motus continui  
subiectum sint; sed potius oppositum, ut in Theolo-  
gia discussum a Sanctis est. Vnde si Peripatericos ar-  
guendos censent gloriētur ex Scotica officina hos  
se errores deprehendere, non ex Theologia.

His ergo omissis, ad naturales transeamus: Quo-  
rum opinio nō est vna, dum alij mobile, alij ens, alij  
vtrunque ex subiecto physice refecandū putant.  
Et illi quidem qui neutrius nomē recipiunt, secun-  
da & quarta ratione ad oppositum facta mouētur,  
& sensibile seu naturalem substantiam subiectū fo-  
re cōsent. Qui uero ens tantum abijciūt, corpus mo-  
bile subiectum philosophiæ ponunt: Et hi adhuc di-  
uisi sunt, dum quidam mobile, passionē significare  
cōcedunt, quidam autem rationem formalem cor-  
poris physici supponere contendunt: Mobile autē

A tātum abijcientes, sunt qui ens naturale subiectum  
dicunt. Sunt ergo quinque opiniones naturaliter  
loquentium, scilicet Thomistarum tenentium ens  
mobile, & Albertistarum dicentū corpus mobile,  
& modernorum multorum, dicentium substantiā  
naturalem sensibilem: & quorundam ē moderno-  
rum asserentium corpus physicum seu naturale, &  
corum qui ens naturale subiectum credunt.

Quo ad secundum. Cum ens mobile comple-  
xionem quandam nominum contineat singula  
distinguenda sunt. Et primo quidem circa mobile  
triplici opus est distinctione.